
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34084 15Quinta-feira, 09 DE JANEIRO DE 2020

RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5372917/1 JOANA CÉLIA DE SOUSA COSTA
AUXILIAR DE 

INFORMÁTICA ÁREA 
SAÚDE

13/10/2019 à 09/04/2020 53823/ 21.10.2019

54190144/1 JOSIE PEREIRA DA MOTA PSICÓLOGO 15/10/2019 à 13/11/2019 54397/ 05.11.2019
57197518/1 LIZ DE SOUZA CORREA ENFERMEIRO 10/09/2019 à 14/10/2019 53787/ 21.10.2019

54190745/1 LUANA DO SOCORRO DOS 
SANTOS PINHEIRO

ATENDENTE 
CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO
16/09/2019 à 05/10/2019 54198/ 30.10.2019

5761875/2 CANDIDA CRISTINA LIMA 
MADEIRA

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 29/08/2019 à 07/09/2019 53912/ 22.10.2019

57207817/1 CIRIA REGINA PAZ DE SOUZA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 27/08/2019 à 28/08/2019 54103/ 29.10.2019

57198239/1 DÉBORA FERNANDA DOS 
SANTOS FONA

AGENTE DE POR-
TARIA 26/10/2019 à 09/11/2019 54467/ 07.11.2019

57194066/1 DENIZE NEGRÃO DE MIRANDA 
LIMA DA COSTA ENFERMEIRO 09/09/2019 à 16/09/2019 53850/ 22.10.2019

54196716/1 CLAISOM ROSANO SILVA 
MARTINS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 28/09/2019 à 26/11/2019 53752/ 18.10.2019

57206412/1 CRISTINA KELLY FREITAS DOS 
SANTOS

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 08/03/2019 à 19/03/2019 53115/ 07.10.2019

3202933/3 IVONE MARIA GOMES NO-
GUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 03/09/2019 à 06/09/2019 53743/ 18.10.2019

57190740/1 ODILEIDE GORDO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 08/06/2019 à 15/07/2019 50669/ 07.10.2019

727385/1 WILSON ANTÔNIO ANDRADE 
DE VILHENA

AGENTE DE POR-
TARIA 19/12/2019 à 14/12/2019 46398/ 18.07.2019

57198112/1 ERIKA MAYUMI VIEIRA 
SASAHARA ENFERMEIRO 30/09/2019 à 01/10/2019 201392/ 12.11.2019

5130905/2 SUELI PINHEIRO SILVA AGENTE DE POR-
TARIA 21/08/2019 à 04/10/2019 201385/ 12.11.2019

54184097/2 MARILDA BENTES CHAGAS ENFERMEIRO 07/10/2019 à 05/12/2019 201390/ 12.11.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 081 DE 08 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo
5182794/1 MAGALI VOGADO AGUIAR DATILÓGRAFO 15/10/2019 à 13/12/2019 201376/ 12.11.2019

5155851/1 PAULO SÉRGIO DA PAIXÃO 
SILVA

AGENTE DE POR-
TARIA 25/09/2019 à 23/11/2019 201433/ 14.11.2019

5218691/1 ELZA CARVALHO DE CASTRO ASSISTENTE SOCIAL 15/10/2019 à 31/10/2019 201346/ 08.11.2019

57206822/1 JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS 
SILVA

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 16/07/2019 à 31/12/2019 31907/ 20.09.2019

73504261/1 JACILENE PINHEIRO DE SOUSA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 09/07/2019 à 28/07/2019 1919/ 18.07.2019

57193941/1 ALCILENE SANTOS DE SOUZA ENFERMEIRO 18/09/2019 à 17/10/2019 53855/ 22.10.2019

5113911/1 ALTAIR SOCORRO NAIFF DA 
SILVA ASSISTENTE SOCIAL 16/09/2019 à 20/09/2019 54236/ 31.10.2019

57205027/1 ANA CRISTINA MIRANDA 
UCHOA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 11/09/2019 à 25/09/2019 54066/ 25.10.2019

57233232/1 ANA MARIA TORRES DOS 
SANTOS

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 19/07/2019 à 02/08/2019 54072/ 25.10.2019

57195810/1 ANDREA PINHEIRO DE ALENCAR AGENTE DE POR-
TARIA 19/09/2019 à 20/09/2019 54050/ 24.10.2019

5617413/1 ANDREANNYS MELISSA LOBATO 
MOURA ENFERMEIRO 24/09/2019 à 27/09/2019 53909/ 22.10.2019

5296528/3 ANGÉLICA DE CARITAS FONSE-
CA SANTOS ENFERMEIRO 28/09/2019 à 04/10/2019 54527/ 08.11.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 082 DE 08 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Prorrogação de Licença para Tratamento de Saúde, aos servi-
dores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54188849/2 MOISÉS RIBEIRO DE CARVALHO 
JÚNIOR MÉDICO 28/09/2019 à 25/01/2020 201360/ 11.11.2019

55589797/1 IERECE WALDOMIRA CUNHA 
CABRAL PANTOJA

AGENTE DE POR-
TARIA 17/07/2019 à 31/07/2019 201281/ 05.11.2019

55587365/1 FREDERICO AMOEDO DE MELO MÉDICO 30/08/2019 à 28/12/2019 29677/ 31.10.2019

55587687/1 ANDREA MARIA DOS SANTOS 
SAMPAIO MORAIS ODONTÓLOGO 30/10/2019 à 18/12/2019 201280/ 05.11.2019

80071/1 HÉLIO DA GAMA CARDOSO AGENTE DE SAÚDE 13/08/2019 à 10/12/2019   201196/ 16.10.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 083 DE 08 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, aos ser-
vidores abaixo relacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo
5303966/2 RUTH DAVI DE GOIS ENFERMEIRO 23/07/2019 à 26/07/2019 53778/ 21.10.2019

57190759/1 SELMA LÚCIA SILVA DOS 
SANTOS ENFERMEIRO 02/04/2019 à 01/05/2019 53117/ 02.10.2019

57190759/1 SELMA LÚCIA SILVA DOS 
SANTOS ENFERMEIRO 04/09/2019 à 03/10/2019 53825/ 21.10.2019

5889253/1 MARAYZA RODRIGUES E SILVA 
BARROS

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 18/06/2019 à 02/07/2019 54239/ 31.10.2019

57194287/1 ELIETE FARIAS DOS SANTOS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 14/06/2019 à 23/06/2019 54275/ 31.10.2019

57206337/1 ELIETE NEGRÃO CRUZ TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 04/06/2019 à 07/06/2019 53792/ 21.10.2019

57194198/1 ANTÔNIA DO SOCORRO GOMES 
DE PAULA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 06/09/2019 à 15/09/2019 54272/ 31.10.2019

5892600/1 MARIA DE NAZARÉ FONSECA 
CARDOZA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 02/09/2019 à 09/09/2019 31897/ 13.09.2019

54190764/1 MARY ALVES FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 21/05/2019 à 30/05/2019 31925/ 27.09.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 513345

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 087/2019.

Na edição do D.O.E. 34.051 de 05/12/2019, que publicou o Extrato da Ata 
de Registro de Preços N° 087/SESPA/2019. Protocolo nº 504117.
ONDE SE LÊ:

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.
6 AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO 10.000 R$ 0,70

LEIA-SE:
Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

1 AZATIOPRINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG COMPRIMIDO 800.000 R$ 0,80

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 513279

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 075 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora DANIELLE 
DIAS BARROS, Id. Funcional nº 5897660-1, ocupante do cargo de AGENTE 
DE PORTARIA, lo tada no Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no 
período de 03 de Fevereiro de 2020 a 03 de Março de 2020, referente ao 
período aquisitivo de 27 de Janeiro de 2018 a 26 de Janeiro de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 513240


